
DEKLARATË

Deklaroj se jam paraqitur pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe jam pajisur me formularët, deklaratat, autorizimet, të dhënat për emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin përkatës për hapjen e llogarisë si subjekt për kandidat jomagjistrat, si dhe informacionet të cilat duhet të plotësohen dhe mbahen parasysh në zbatim të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, vendimit nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”, urdhrit nr. 7, datë 04.03.2020, të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, “Për miratimin e Rregullores “Për procedurën dhe kriteret e vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë””, si dhe të urdhrit nr. 74, datë 26.06.2024 “Për fillimin e procedurës së përzgjedhjes së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë” të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 


Tiranë, më _____._____.2024



Për Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë                                             Kandidati 



_______________________________                    __________________________________
                  (funksioni)
               (emri mbiemri)                                                    (emri, atësia, mbiemri)
                  (nënshkrimi)                                                            (nënshkrimi)
























LISTA E DEKLARATAVE, AUTORIZIMEVE DHE INFORMACIONEVE ME TË CILAT PAJISET KANDIDATI JOMAGJISTRAT PËR POZICIONIN E INSPEKTORIT JOMAGJISTRAT 

A. Për verifikimin e pasurisë

1.Kandidatët që mbartin detyrimin për deklarim të pasurisë dhe interesave privatë për pozicione të ndryshme të sistemit të drejtësisë, mbështetur në nenin 3/1, pika 3, germa “b”, të ligjit                       nr. 9049, datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe disa nëpunësve publikë”, i ndryshuar, duhet të plotësojnë deklaratën e pasurisë dhe interesave privatë të kandidatit për pozicione të ndryshme në institucione të sistemit të drejtësisë në sistemin elektronik EACIDS në përputhje me Udhëzimin nr. 927, datë 1.11.2021 të Inspektorit të Përgjithshëm të ILDKPKI “Për mënyrën dhe procedurën e plotësimit të deklaratave të pasurisë dhe interesave privatë në formë elektronike në sistemin elektronik për deklarimin e pasurive dhe konfliktit të interesit (EACIDS)”, duke aksesuar linkun: https://deklarimi.ildkpki.al/, i cili përcakton format e plotësimit dhe dorëzimit, si më poshtë vijon:
· Në formë elektronike, duke kryer plotësimin dhe aprovimin e versionit përfundimtar të deklaratës në sistemin EACIDS, të vënë në dispozicion nga ILDKPKI;

· Në formë shkresore, në zbatim të kuadrit ligjor në fuqi, deklarata e plotësuar në formë elektronike duhet printuar e nënshkruar në çdo fletë të saj, sipas rubrikave përkatëse dhe dorëzohet i mbyllur pranë ILDKPKI.

Autoriteti Përgjegjës në institucion, do të njoftoj kandidatët për hapjen e llogarisë si subjekt për kandidatë, si dhe do vendosi në dispozicion të kandidatit të dhënat për emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin përkatës.

[bookmark: _Hlk3040493]2. Informacioni për lidhjen elektronike zyrtare të ILDKPI në të cilën kandidati mund të aksesoj dhe plotësojë në rrugë elektronike këtë Deklaratë, përfshirë udhëzimin përkatës për mënyrën e plotësimin të saj, si dhe informacionin e detajuar, i cili gjendet në “Manualin e deklaratës për kandidatë”.

[bookmark: _Hlk3025649]3. Autorizimi i kandidatit, për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, për kryerjen e verifikimit në të gjitha subjektet publike dhe private, brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë, të të dhënave mbi pasuritë, interesat private dhe detyrimet financiare që ekzistojnë në emër dhe për llogari të kandidatit.

4. Autorizimi i personit të lidhur me kandidatin, për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, për kryerjen e verifikimit në të gjitha subjektet publike dhe private, brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë, të të dhënave mbi pasuritë, interesat private dhe detyrimet financiare që ekzistojnë në emër dhe për llogari të kandidatit.

[bookmark: _Hlk3037874]5. Informacionin mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pjesa e caktuar për rekrutimin e inspektorëve jomagjistratë, në të cilën kandidati mund të marrë dhe plotësojë sipas ligjit, në rrugë elektronike, këto formularë Autorizimi.


B. Për verifikimin e figurës dhe integritetit

[bookmark: _Hlk3040553][bookmark: _Hlk1944221]1. Formulari për vetëdeklarim sipas kërkesave të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”.

[bookmark: _Hlk3040611]2. Formulari i aplikimit “Për informim përpara emërimit/zgjedhjes në poste të larta”, në përputhje me parashikimet ligjore të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015.

3. Informacionin mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pjesa e caktuar për rekrutimin e inspektorëve jomagjistratë, në të cilën kandidati mund të marrë dhe plotësojë sipas ligjit, në rrugë elektronike, këto formularë deklarimi.

4. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pjesa e caktuar për rekrutimin e inspektorëve jomagjistratë, në të cilën, kandidati, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, formularin “Autorizim për Verifikimin e Figurës dhe Integritetit”.

C. Për verifikimin e kushteve dhe kritereve të tjera ligjore

1. Autorizimi i kandidatit, për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, për kryerjen e verifikimit, në të gjitha subjektet publike dhe private, brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë, të të dhënave që lidhen me kushtet dhe kriteret e tjera ligjore të kandidimit, si edhe për vlerësimin e kandidaturës.

2. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pjesa e caktuar për rekrutimin e inspektorëve jomagjistratë, në të cilën, kandidati, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, formularin “Autorizim për Verifikimin e Kushteve dhe Kritereve të Tjera Ligjore dhe për Vlerësimin e Kandidaturës”, për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë.

[bookmark: _Hlk3308459][bookmark: _Hlk3309495]3. Kujtesë për paraqitjen e jetëshkrimit (cv) të përditësuar sipas modelit të propozuar nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë, si dhe për të dërguar me postë elektronike pranë Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në formatin word, ose duke e marrë në faqen zyrtare elektronike të Inspektorit të Lartë  të Drejtësisë.

4. Nëse disponohen nga kandidati, preferohet edhe përcjellja me postë elektronike e dokumentacionit që paraqitet bashkëlidhur kërkesës për kandidim.

      Ç.   Dokumente të tjera

1. Formulari i Deklaratës për Dhënien e Pëlqimit për Mbledhjen dhe Përpunimin e të Dhënave Personale, sipas ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”

[bookmark: _Hlk3053807]2. Formulari i Deklarimit nga kandidati për adresën postare, adresën elektronike dhe kontaktit telefonik, për qëllimet e komunikimit zyrtar të Inspektorit  me kandidatin, gjatë procedurës së verifikimit dhe vlerësimit të kandidaturës.

3. Informacion mbi adresat zyrtare elektronike të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, për qëllimet e komunikimit zyrtar të kandidatit, gjatë procedurës së përzgjedhjes së kandidatit.



